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ESCRITÓRIO DO SUPERINTENDENTE 
Jill A. Davis Superintendente-Diretora jdavis@gltech.org 978-441-4800
Michael Barton Superintendente Assistente / Diretor mbarton@gltech.org 978-441-4807

https://www.gltech.org/mainoffice              ESCRITÓRIO DO SUPERINTENDENTE
(Atendemento, disciplina e transporte / 978-441-4420 or 4418) 

Jamie Costa Diretor Assistente Sênior jcosta@gltech.org 978-441-4416
Nicholas Beauchamp Assistente do diretor nbeauchamp@gltech.org 978-441-4412
Jennifer Santiago Assistente do diretor jsantiago@gltech.org 978-441-4415
Ron Vercellone Decano rvercellone@gltech.org 978-441-4414
Sgt. Charles Melanson Oficial de Recursos Escolares cmelanson@gltech.org 978-441-4950
Ofc. Matt Koziol Oficial de Recursos Escolares mkoziol@gltech.org 978-441-4880

MANUAL DO ESTUDANTE 
Atletismo / clubes / atividades p. 98-103 Cell Phones p. 31-32
Política e procedimentos de comparecimento p. 10-15 Código de roupa p. 32-33
Bullying / Assédio / Cyberbullying p. 25-30 Disciplina Progressiva p. 55-68
Assédio sexual p.42-50 Escola Segura p.79-81
Caught Doing Good p. 31

https://www.gltech.org/counseling     SERVIÇOS DE ACONSELHAMENTO ESCOLAR 
(Planejamento acadêmico, de carreira e pós-secundário / intervenção em crises e recursos) 

Tracy Encarnacao Diretor de Aconselhamento Escolar e Serviços de 
Saúde 

tencarnacao@gltech.org 978-441-4955

https://www.gltech.org/specialeducation          ESCRITÓRIO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 
(Aulas de inclusão, suporte para habilidades de estudo e serviços relacionados) 

Alison Rihani Director of Special Education arihani@gltech.org 978-441-4850

https://www.gltech.org/admissions ESCRITÓRIO DE ADMISSÕES 
  (Inscrição, registro online, etc.) 

Lisa Martinez Diretor de Tecnologia, Inscrição e Informação admissions@gltech.org 978-441-4948

https://www.gltech.org/athletics             ATLETISMO E ATIVIDADES DE ESTUDANTE 
(O GLTHS oferece 25 programas esportivos e mais de 20 atividades e clubes estudantis. 

Transporte tardio é fornecido gratuitamente.) 
Mark White Diretor Atlético / Chefe da Educação Física mwhite@gltech.org 978-441-4499

Site de Atletismo https://www.gltech.org/athletics 
Sharon 
Cornellier 

Conselheiro de atividades estudantis scornellier@gltech.org 978-441-4417
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 Site de atividades estudantis https://www.gltech.org/studentactivities 
Ônibus 
tardios 

Atividades/Ajuda com a lição de casa (3:00 
p.m.) 

1ª corrida esportiva (A 
hora varia) 

2ª corrida esportiva 
(A hora varia) 

 

 https://www.gltech.org/foodservices                         SERVIÇOS ALIMENTÍCIOS 
(Online service to prepay student meal account:  www.myschoolbucks.com 

Debbie Petruzzella Diretora Serviços alimentícios dpetruzzella@gltech.org 978-441-4915 
Elizabeth Partridge Serviços alimentícios epartridge@gltech.org 978-441-4917 

 

https://www.gltech.org/library        BIBLIOTECA E CENTRO DE MÍDIA Twitter:  @GLTechLibrary 
                                               (Segunda-feira sexta-feira / 7:00 a.m. – 3:00 p.m.) 
Kristin T.J. Foti Diretor de Mídia e Desenvolvimento Profissional kfoti@gltech.org 978-441-4975 

 

 
 

COMUNICAÇÃO E MANTER-SE INFORMADO 

Portal da família Aspen 
Acompanhe o desempenho, as notas, a assiduidade e as tarefas de aula para o seu 
aluno através do portal Aspen.  Para mais informações envie um e-mail: 
parents@gltech.org 

GLTHS App 

Disponível para download gratuito na App Store e Google Play Store para o seu 
smartphone ou outro dispositivo. Uma ótima maneira de se manter informado com 
notificações enviadas para o seu telefone, incluindo dias de neve, inaugurações 
atrasadas e muito mais. 

Site web 

www.gltech.org 
Todas as coisas GLTHS! Calendário de eventos, informações de contato da equipe, 
atividades futuras, link do GL Parent Group, informações de atletismo, programações 
de esportes e muito mais! 

Redes sociais Visite nossas novas contas de mídia social : www.gltech.org/social 

Organização de Pais da 
GLTech 

A Organização de Pais de  Greater Lowell Tech gostaria de convidar todos os pais a 
juntarem-se e a assumirem um papel ativo em fazer do GLTPO um tremendo 
sucesso. As reuniões são realizadas uma vez por mês, de setembro a junho. Visite: 
www.gltpo.org.  Para mais informações, envie um e-mail para: 
parentgroup@gltech.org. 

Conselho Consultivo de 
Pais de Educação 
Especial 

Pais / responsáveis de alunos de educação especial se reúnem mensalmente para 
discutir questões de programação e questões relacionadas a várias deficiências. Para 
mais informações, ligue para o Departamento de Educação Especial @ 978-441-
4853. 

Conselho consultivo de 
pais para alunos de inglês 

Os pais / responsáveis pelos alunos EL se reúnem trimestralmente para discutir 
questões de programação e questões relacionadas ao programa ELE. Para obter 
mais informações, ligue para o Departamento de Educação da Língua Inglesa 
através do número 978-441-5360. 
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DATAS IMPORTANTES 
 DIA DATA HORA 
Programa de Enriquecimento  de 
Verão 

Segunda-feira - 
Sexta-feira 

10 de Julho – 28 de Julho 
de 2023 

8:00am – 12:00 p.m. 

Dia de bem-vinda para calouros Terca-Feira-
Quarta-feira  

25 de Julho e 26 de julho 
de 2023 

8:00. a.m. – 12:30 p.m. 

Primeiro dia de aulas Quarta-feira                                          30 de Agosto de 2023                       
Noite de volta a’ escola Quinta-feira                                          5 de Outubro de 2023 6:00 p.m. 


